关于 2022 年全国职业院校技能大赛中职组

工程测量赛项比赛报到的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，

新疆生产建设兵团教育局，有关单位：

2022 年全国职业院校技能大赛中职组“工程测量”赛项将

于 2022 年 8 月 23 日至 28日在浙江建设职业技术学院举行，

现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2022 年 8 月 24 日（周三）全天。

二、报到地点

1. 杭州开元萧山宾馆（杭州市萧山区人民路 77 号）；酒

店电话：0571-82881620、0571-82881619

2. 筑福酒店（杭州市萧山区学知路 151 号）；酒店电话：

0571-57165666

三、比赛时间安排

8 月 19-22 日熟悉赛点环境（各代表队根据疫情防控要求和

实际情况自愿参加，具体安排见“五”）;

8 月 24 日正式报到、校准仪器、三脚架匹配试验；

8 月 25 日上午开赛式、熟悉赛场，下午领队会、赛前说明

会、抽签（顺序号、批次号），晚上理论比赛；

8 月 26 日-27 日实操比赛；

8 月 28 日上午赛项点评会、闭赛式；

以上时间安排只作参考，正式比赛时间以报到当日发放的

《赛项指南》为准。

四、食宿及交通安排

（一）住宿安排

比赛期间，参赛院校人员食宿统一安排，费用自理。承办校

为参赛队提供 2 个不同价位的酒店，参赛队自行选择，承办校根

据收到的参赛回执的时间顺序依次安排酒店。

酒店 1：杭州开元萧山宾馆，350 元/天/间，住宿环境较好，

距离学校 12 公里，驾车 16 分钟，比赛期间往返由承办校安排专

车接送。

酒店 2：筑福酒店，260 元/天/间，距离赛场近，在承办校

（浙江建设职业技术学院）小东门门口。

（二）用餐安排

在指定地点（酒店/学校）自主选择用餐，费用自理。

其中，8 月 26 日午餐、晚餐，8 月 27 日午餐，所有参赛选

手用餐由承办校免费提供，参赛选手凭票到学校三食堂就餐。

参赛师生如有民族特殊饮食要求，请务必于回执中注明。

（三）交通安排

1.本次比赛，在报到时间内，承办校在机场、火车站等主要

站点设有接站车辆，请各参赛队在参赛回执中说明来杭时间、车

次或航班，承办校将根据回执做好安排。

2.比赛期间，酒店至赛场往返交通，由承办校统一安排，统

一行动。根据疫情防控要求，实行“点对点”闭环转运。不遵循

安排造成不能按时、按规定进入赛场比赛的，自行承担一切后果。

五、熟悉赛场环境安排

（一）时间安排

各代表队根据疫情防控要求和实际情况自愿参加，需要参加

的代表队请填写《熟悉场地安全承诺书》，纸质稿进校前交给承

办校联系人。

时间安排：8 月 19 日-22 日共计 4 天

地点：浙江建设职业技术学院校园

地址：浙江省杭州市萧山高教园区

参赛队熟悉场地时间安排表

序号 时间 省份

1 8 月 19 日上午 8:30-11:30 黑龙江、吉林、辽宁、北京

2 8 月 19 日下午 13:30-16:30 天津、河北、山东、河南

3 8 月 20 日上午 8:30-11:30 安徽、浙江、江苏、上海

4 8 月 20 日下午 13:30-16:30 福建、江西、广东、湖南

5 8 月 21 日上午 8:30-11:30 湖北、四川、贵州、广西

6 8 月 21 日下午 13:30-16:30 云南、海南、甘肃、陕西

7 8 月 22 日上午 8:30-11:30 重庆、内蒙古、宁夏、山西

8 8 月 22 日下午 13:30-16:30
新疆、新疆生产建设兵团、青海、西藏、

大连、厦门、宁波、青岛

（二）食宿及交通

住宿：8 月 19 日-22 日熟悉场地期间各参赛队自行安排（杭

州宝盛水博园大酒店除外），8 月 24 日正式报到必须按照学校

规定的酒店入住。

交通及用餐：熟悉场地期间各参赛队自行安排。

（三）健康要求

入杭健康要求：须持有杭州常态化核酸检测要求范围内核酸

检测阴性报告、健康码绿码、行程卡无异常（显示 14 天内没有

中高风险区旅居史），测温低于 37.3℃。

http://www.baidu.com/baidu.php?url=000000j0xnZgmfstWI6obCpaQgGICp7PEUNlxSFDMuIZeDl304SrRZG9ikHusFOs4ScSjimnxWN9zDgZ1aVxKs9IRkfsF9Zg9w5a0j01FL-ZzCm3X3mt0PnAljzvzoV_CtyLE1lqP3GXIdtc1S-E5omSR_XlSDOMbukPf0fW3zKO-vDz0yEisyK4PC-Kd0emrDObx3KAcxOpOkbYL3ThzF-ROFKP.7Y_iuUVAWzBIjJYTb7HJapQ3VU8gWkLe81hGJIGHz3qis1f_TI-XOTC.U1Yz0ZDq8o1yLT88_JMR_QH1E_pdl6KspynqnfKsTv-MUWYYPHRzmvDknHRkn1-bmvfsmWcknyu9uAPhrAc4mWRdmfKY5UJtdVvkG_JBzllzJIisV5rSkogJ0A-V5HczPfKM5yq-TZns0ZNG5yF9pywd0ZKGujYznfKWpyfqnHRs0AdY5HDsnH-xnH0kPdtznjRkg1csPWFxn1msnfKopHYs0ZFY5HRkPsKBpHYkPH9xnW0Yg1RsnsKVm1YknjD4g1DsnHIxnW0dnNtkg100TgKGujY1n6Kkmv-b5Hc3n0KzuLw9u1Ys0A7B5HKxn0K-ThTqn6KsTjY4PHDvn1nYnW00UMus5H08nj0snj0snj00Ugws5H00uAwETjYs0ZFJ5H00uANv5gKW0AuY5H00TA6qn0KET1Ys0AFL5HDs0A4Y5H00TLCq0A71gv-bm1dsTzdBuAw30A-bm1dcfbD0TA9YXHY0IA7zuvNY5Hm1g1KxnHR10ZwdT1YkPHnzn1bLnjnLPHm1P1DdnWDsPsKzug7Y5HDvPHbkPjb4nWmdrHR0Tv-b5yu9rARvnWuhnj0sn1bkuAf0mLPV5H-7rRc4wbfLf1NKnHPjn1f0mynqnfKsUWYs0Z7VIjYs0Z7VT1Ys0ZGY5H00UyPxuMFEUHYsg1Kxn7tsg100uA78IyF-gLK_my4GuZnqn7tsg1Kxn7ts0ZK9I7qhUA7M5H00uAPGujYs0ANYpyfqQHD0mgPsmvnqn0KdTA-8mvnqn0KkUymqn0KhmLNY5H00pgPWUjYs0A7buhk9u1Yk0Akhm1Ys0AwWmvfqrDuAnHDLPH7AnRfdPRPDnW-anW7anRN7P1R4PHwAPjPtn0KYTh7buHYs0AFbpyfqnWndwHRYfWujPDfLPjDzrHD1nbR1rHNDwDDdrRFjwj00mMfqn0KEmgwL5H00ULfqn0KETMKY5H0WnanWnansc10Wna3snj0snj0WnaPDw-fWnanVc108nj0snj0sc1D8nj0snH0s0Z7xIWYsQWb4g108njKxna3sn7tsQWb4g108rH7xn7tsQWbkg100mMPxTZFEuA-b5H00ThqGuhk9u1Ys0APv5fKGTdqWTADqn0KWTjYs0AN1IjYs0APzm1YYnjR1r0&us=newvui&word=&ck=0.0.0.0.0.0.0.0&shh=www.baidu.com&sht=baiduhome_pg&wd=
http://www.baidu.com/baidu.php?url=000000j0xnZgmfstWI6obCpaQgGICp7PEUNlxSFDMuIZeDl304SrRZG9ikHusFOs4ScSjimnxWN9zDgZ1aVxKs9IRkfsF9Zg9w5a0j01FL-ZzCm3X3mt0PnAljzvzoV_CtyLE1lqP3GXIdtc1S-E5omSR_XlSDOMbukPf0fW3zKO-vDz0yEisyK4PC-Kd0emrDObx3KAcxOpOkbYL3ThzF-ROFKP.7Y_iuUVAWzBIjJYTb7HJapQ3VU8gWkLe81hGJIGHz3qis1f_TI-XOTC.U1Yz0ZDq8o1yLT88_JMR_QH1E_pdl6KspynqnfKsTv-MUWYYPHRzmvDknHRkn1-bmvfsmWcknyu9uAPhrAc4mWRdmfKY5UJtdVvkG_JBzllzJIisV5rSkogJ0A-V5HczPfKM5yq-TZns0ZNG5yF9pywd0ZKGujYznfKWpyfqnHRs0AdY5HDsnH-xnH0kPdtznjRkg1csPWFxn1msnfKopHYs0ZFY5HRkPsKBpHYkPH9xnW0Yg1RsnsKVm1YknjD4g1DsnHIxnW0dnNtkg100TgKGujY1n6Kkmv-b5Hc3n0KzuLw9u1Ys0A7B5HKxn0K-ThTqn6KsTjY4PHDvn1nYnW00UMus5H08nj0snj0snj00Ugws5H00uAwETjYs0ZFJ5H00uANv5gKW0AuY5H00TA6qn0KET1Ys0AFL5HDs0A4Y5H00TLCq0A71gv-bm1dsTzdBuAw30A-bm1dcfbD0TA9YXHY0IA7zuvNY5Hm1g1KxnHR10ZwdT1YkPHnzn1bLnjnLPHm1P1DdnWDsPsKzug7Y5HDvPHbkPjb4nWmdrHR0Tv-b5yu9rARvnWuhnj0sn1bkuAf0mLPV5H-7rRc4wbfLf1NKnHPjn1f0mynqnfKsUWYs0Z7VIjYs0Z7VT1Ys0ZGY5H00UyPxuMFEUHYsg1Kxn7tsg100uA78IyF-gLK_my4GuZnqn7tsg1Kxn7ts0ZK9I7qhUA7M5H00uAPGujYs0ANYpyfqQHD0mgPsmvnqn0KdTA-8mvnqn0KkUymqn0KhmLNY5H00pgPWUjYs0A7buhk9u1Yk0Akhm1Ys0AwWmvfqrDuAnHDLPH7AnRfdPRPDnW-anW7anRN7P1R4PHwAPjPtn0KYTh7buHYs0AFbpyfqnWndwHRYfWujPDfLPjDzrHD1nbR1rHNDwDDdrRFjwj00mMfqn0KEmgwL5H00ULfqn0KETMKY5H0WnanWnansc10Wna3snj0snj0WnaPDw-fWnanVc108nj0snj0sc1D8nj0snH0s0Z7xIWYsQWb4g108njKxna3sn7tsQWb4g108rH7xn7tsQWbkg100mMPxTZFEuA-b5H00ThqGuhk9u1Ys0APv5fKGTdqWTADqn0KWTjYs0AN1IjYs0APzm1YYnjR1r0&us=newvui&word=&ck=0.0.0.0.0.0.0.0&shh=www.baidu.com&sht=baiduhome_pg&wd=

入校健康要求：须出具落地（杭州）24 小时内核酸检测阴

性报告、提交两份纸质表格（《参赛人员疫情防控健康监测表（前

14 天）、《参赛人员疫情防控健康承诺书》（本人签字、单位

盖章））后，现场亮码（健康码、行程码）、测温（低于 37.3℃）、

扫码（学校场地码）后方可入校。

（四）注意事项

参赛队在规定时间进入校园内，根据提供的赛场布置图和时

间表安排踏勘现场。

1．按规定时间进（离）校，核对参赛队所在省份，上交附

件 2、附件 3、附件 4纸质材料；

2．熟悉场地期间不允许携带仪器设备、危险物品；

3．禁止奔跑、高处场地做危险动作等行为；

4.不损坏承办校设施、物品，确保自身安全；

5. 按规定时间离开校园。规定时间以外，不擅自进入校园

及布点场所。

六、比赛内容

详见“全国职业院校职业技能大赛”官网。

七、组队与报名

1.选手身份信息必须与网上报名信息一致。

2.参赛选手报到时须携带身份证、学生证原件，提交身份证

复印件（A4 纸，正反面印在同一页）、学生证复印件（A4 纸，

加盖学校公章），以便核实参赛资格。以上证件原件备查，以

便核实参赛资格，复印件上交留档。

3.根据 2022 年全国职业院校技能大赛安全管理规定，各参

赛代表队须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险，报到

时请一并提供选手大赛期间人身意外伤害保险复印件。

4.根据“2022 年全国职业院校技能大赛宣传与信息管理办

法”的规定，竞赛结束后将制作时长 10 分钟的获奖代表队（选

手）的风采展示片段。请各参赛队参赛前为参赛队员录制 3-4 分

钟左右的带训练场景的视频，包括学校简介及选手情况等（视频

格式为 MP4，分辨率不低于 1920×1080 （16:9）；声音和画面

要求同步，保证优良的声音质量）。文件名为“学校名”，于 2022

年 8 月 20 日 17 点前发送至邮箱发送至 zxb@zjjs.edu.cn 处。

5.自行报到的参赛队请提前联系承办校。

6.参赛队填写参赛回执，明确服装尺码、到（离）站时间、

航班（车次）、联系人等相关信息，于 8 月 14 日 17 点前以电

子邮件形式提交至邮箱 skills2022zjjs@163.com，以便做好接

送站等相关服务工作。

八、赛事观摩

承办校设定观摩区域，提供视频直播观摩和观赛区，向纳入

大赛健康管理人员开放。为保证大赛顺利进行,在观摩时请遵循

相关规则，新闻媒体可以在不打扰选手竞赛的要求下，在指定时

间沿现场指定观摩通道有组织地参观竞赛现场。

九、大赛人员健康管理

根据目前国内外疫情防控形势，2022 年全国职业院校技能

大赛中职组工程测量赛项的相关人员（含参赛人员、专家、仲裁

员、裁判员、志愿者、承办学校工作人员等）均纳入健康管理。

承办学校提供“一对一”志愿者健康管理服务，按照“谁派出、

谁负责”的防控责任，各参赛队领队为各自疫情防控第一责任人，

并确定一名疫情防控联络员，对接承办学校防疫志愿者。具体参

赛人员疫情防控健康要求如下：

（一）入校前 14 天（包括熟悉赛场、参加比赛）

大赛人员需做好每日健康监测，如实完整填写《参赛人员疫

情防控健康监测表（前 14 天）》（本人签字、单位盖章）。

存在以下情形的大赛人员不得入场参加大赛活动：（1）确

诊病例、疑似病例、无症状感染者和尚在隔离观察期的密切接触

者；（2）近 14 天内有发热、干咳、乏力、嗅觉味觉减退、鼻塞、

流涕、咽痛、肌痛和腹泻等症状，未排除传染病及身体不适者；

（3）14 天内有中高风险地区或境外旅居史和接触史的；（4）

本人或共同居住的家庭成员为新冠肺炎确诊病例、无症状感染者、

疑似病例以及密切接触者的参赛人员及工作人员。

（二）赛前熟悉赛场（8 月 19 日至 22 日）

入杭、入校健康要求：见“五点（三）”

（三）大赛报到（8 月 24 日）

熟悉赛场后未离杭的参赛队伍

须持有杭州常态化核酸检测要求范围内核酸检测阴性报告、

健康码绿码、行程卡无异常（显示 14 天内没有中高风险区旅居

史），测温低于 37.3℃，于 8月 24 日自行前往入住酒店进行比

赛报到并办理入住手续。

熟悉赛场后离杭离浙返回居住省份的参赛队伍

即再次由省外抵杭，先经健康筛查，包括杭州常态化核酸检

测要求范围内核酸检测阴性报告、健康码绿码、行程卡无异常（显

示 14 天内没有中高风险区旅居史），测温低于 37.3℃，志愿者

确认无误后，“点对点”转送至入住酒店。

抵达酒店后办理比赛报到手续和酒店入住，同时，各参赛队

伍须再次提交《参赛人员疫情防控健康监测表（前 14 天）》(本

人签字、单位盖章）和《参赛人员疫情防控健康承诺书》（本人

签字、单位盖章）。

（四）大赛比赛期间（8 月 24 日-28 日）

所有大赛人员进行闭环管理，尽量不出酒店、赛场，不前往

人员密集地点活动，减少各环节与赛外人员的接触交流。未经健

康筛查和核酸检测的人员不得进入比赛区域。闭环内的人员如需

离开闭环区域，需经赛项执委会批准，能否返回赛场，应经赛项

执委会和当地疫情防控专业人员进行评估后确定。

1、做好个人防护工作，必须佩戴口罩，避免与他人近距离

接触，排队等候时须间隔 1米以上。使用后的口罩应放入专用垃

圾桶中并及时清理。

2、在比赛日进入赛场后，如无特殊情况，当日比赛结束前

不要擅自出入校门；为了做好大赛场地的疫情防控工作，大赛相

关人员不得进入与比赛无关的场所。

3、每天采取自查自报方式进行健康监测，早、晚各进行 1

次体温测量，填写健康监测记录表，由指定人员进行健康监测汇

总登记，并留存备查。一旦发现发热、乏力、咳嗽、咽痛、打喷

嚏、腹泻、呕吐、黄疸、皮疹、结膜充血等疑似症状，应及时向

所在单位和承办学校报告，并尽快就诊排查，未排除疑似传染病

及身体不适者不得参赛。

（五）其他注意事项

熟悉赛场期间，省外来杭的参赛队伍抵杭后进行 1 次核酸检

测，首次入校须具有落地（杭州）24 小时内核酸检测阴性证明。

大赛期间，承办学校将在 8 月 24 日（暂定 18:00-20:00）

在所住宿酒店分别组织 1 次核酸检测。大赛期间首次入校须具有

承办学校组织的 24 小时内核酸检测阴性证明，后续按照属地常

态化核酸检测要求予以落实。

请参赛各校严格遵守疫情防控各项规定，如有隐瞒造成不良

后果的，将依法承担法律责任。根据疫情防控形势以及上级疫情

防控要求，必要时将作出相应调整，届时将另行报备。

十、其他注意事项

（一）报到入住时按照省（市）代表队领取领队证、指导

教师证、工作人员证和选手参赛证及《赛项指南》。

（二）选手在比赛检录时需携带参赛证、身份证和学生证

原件参赛，如有遗失，请开具相关证明。

（三）参赛选手比赛时需要穿统一提供的参赛服装参加比

赛。选手不得穿戴、携带有显示个人和学校信息（如学校名称、

校徽、字母、数字等）的衣物、工具等。

（四）因酒店接待能力有限，恕不安排各代表队在《参赛

回执》登记的以外人员的食宿和交通。

（五）各参赛代表队指导教师请加入“2022 国赛中职组工

程测量赛项交流群”，QQ 群号：871415113，相关通知及资料

在 QQ 群中通知发布。

附件 1：

2022 年全国职业院校技能大赛中职组“工程测量”赛项参赛回执

省份 院校（全称）

类别 姓名 性别 民族 职务 联系电话

餐饮

特殊

要求

上衣

尺码

（S-XXXXL）

需要房间数量

2 种价格的标间

8.24 8 月 25 日 8 月 26 日 8月 27 日 8.28

晚餐 中餐 晚餐 中餐 晚餐 中餐 晚餐 晚餐

350 260
酒

店

学

校

酒

店

学

校

酒

店

学

校

酒

店

学

校

酒

店

学

校

酒

店

学

校

酒

店

学

校

酒

店

学

校

领队

指导老师 1

指导老师 2

参赛选手 1

参赛选手 2

参赛选手 3

参赛选手 4

是否需要熟悉赛场环境 □是 □否 是否需要接站 □是 □否 以上均为勾选类选项，350 元、260 元二选一，酒店、学校二选一

来程安排

交通工具 航班/车次及站点 到达日期及时间

返程安排

交通工具 航班/车次及站点 到达日期及时间

备注

请领队及指导教师及时加入 QQ 群：871415113，并将回执于 8月 14 日 17 点前发至邮箱指定邮 skills2022zjjs@163.com。

预订房型仅作为统筹参考，如若无法完全按照您的意愿安排，敬请谅解。

请领队、指导教师联系电话保持畅通。

mailto:8月14日17点前发至邮箱指定邮skills2022zjjs@163.com。

附件 2：

2022 年全国职业院校技能大赛中职组“工程测量”赛项

熟悉场地安全承诺书

本人代表 省（自治区、直辖市） 学校

所有参赛相关人员，已了解进入承办校熟悉竞赛场地安排，并承诺遵

守以下要求。

1.在规定时间进入校园，根据提供的赛场布置图和时间表安排踏

勘现场；

2.熟悉场地期间不携带仪器设备；

3.不携带易燃、易爆、腐蚀等危险品进入校园；

4.自觉接受安保人员的查验，服从现场安保人员管理；

5.禁止在校园内地面及上下楼奔跑、高处场地做危险动作等行为；

6.不损坏我校设施、物品，确保自身安全；

7.按规定时间离开校园。规定时间以外，不擅自进入校园及布点

场所。

以上须知，本人将严格遵守，如有违反，责任自负。

学校（盖章）：

承诺人：

日 期：

附件 3：

2022 年全国职业院校技能大赛中职组工程测量赛项

参赛人员疫情防控健康监测表（前 14 天）

所属省份： 参赛单位（盖章）：

姓 名 ： 联系手机：

序号 日期
体温监测

健康码
健康情况

有无发热、乏力、咳嗽、咽痛、

打喷嚏、腹泻、呕吐等症状上午 下午

1 月 日

2 月 日

3 月 日

4 月 日

5 月 日

6 月 日

7 月 日

8 月 日

9 月 日

10 月 日

11 月 日

12 月 日

13 月 日

14 月 日

本人签字： 日 期： 年 月 日

附件 4：

2022 年全国职业院校技能大赛中职组工程测量赛项

参赛人员疫情防控健康承诺书

参赛单位（盖章）：

姓 名 身份证号

性 别 联系手机

本人如实承诺以下内容：

1.赛前 14 天内，无被诊断为新冠肺炎确诊患者、疑似患者、阳性感染者

的情况；

2.赛前 14 天内，家庭成员无被诊断为新冠肺炎确诊患者、疑似患者、阳

性感染者的情况；

3.赛前 14 天内，不是新冠肺炎确诊患者、疑似患者、阳性感染者的密切

接触者；

4.赛前 14 天内，本人或家庭成员未有疫情重点地区（包括境外、国内中

高风险地区等）旅行史和接触史；

5.赛前 14 天内，未有发热、乏力、持续干咳、腹泻等症状未痊愈的情况。

以上内容属实，如有隐瞒和虚报，本人承担一切法律责任和相应后果；

同时，本人自愿配合实施疫情防控有关事项，若不符合相关要求，自愿放

弃参赛资格。

承诺人（手写签字）：

年 月 日

注：报到时提交至签到处（选手、指导教师、领队填写此表）

附件 5：

2022 年全国职业院校技能大赛中职组工程测量赛项

参赛人员疫情防控健康监测表（比赛期间）

参赛单位：

填报日期 ： 联系手机：

序号 姓名 体温监测情况 健康码

健康情况
有无发热、乏力、咳嗽、
咽痛、打喷嚏、腹泻、呕

吐等症状

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

请参赛各校如实填报，每日上车前交于志愿者，如有隐瞒造成不良后果的，

将依法承担法律责任。

领队签字 ：